formel de la loi qui defend I'homicide, meme
d'un esclave {Exod. xxi, 20), et les sacrifices

humains {Exod. xiii, 13; xxxiv, 20; Notnbr.

xviii, 15). L'application du cherem k I'homme
n'a lieu que dans le cas d'un homme juste-

ment condamnd k mort, et, seulement en ce

sens, vou^ ou livre a Jehovah. Tel fut le cas

des Chananeens massacres a Hormah
{Nombr. xxi, 2 sv. Comp. Dent, xiii, 12-18),

d'Agag coupe en morceaux par Samuel
(I Sam. XV, 33), etc. L'idee fondamentale

que Ton retrouve, dans tous les faits bibli-

ques, k la base de I'anatheme, dit Keil, est

celle de la destruflion de ce qui est un ob-

stacle a la saintete de vie, spe'cialement de

tout ce qui a servi ou peut servir a I'idola-

trie
;
partout I'anatheme a le caraflere d'un

jugement theocratique emanant de la sain-
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26. Primogenita, quae ad Domi-
num pertinent, nemo sanctificare

poterit et vovere : sive bos, sive ovis

fuerit, Domini sunt. 27. Ouod si

immundum est animal, redimet qui

obtulit, juxta asstimationem tuam,

et addet quintam partem pretii : si

redimere noluerit, vendetur alteri

quantocumque a te fuerit aestima-

tum. 28. Omne, quod Domino con-

secratur, sive homo fuerit, sive ani-

mal, sive ager, non vendetur, nee

redimi poterit. Quidquid semel fue-

rit consecratum, sanctum sancto-

rum erit Domino. 29. Et omnis
consecratio, quae offertur ab ho-

mine, non redimetur, sed morte
morietur.

30. Omnes decimas terrae, sive de
frugibus, sive de pomis arborum,
Domini sunt, et illi sanctificantur.

31. Si quis autem voluerit redimere
decimas suas, addet quintam par-

tem earum. 32. Omnium decima-
rum bovis et ovis et caprae, quas sub
pastoris virga transeunt, quidquid
decimum venerit, sanctificabitur

Domino. 23- Non eligetur nee bo-

num nee malum, nee altero commu-
tabitur : si quis mutaverit, et quod
mutatum est, et pro quo mutatum,
est, sanctificabitur Domino, et non
redimetur.

34. Hasc sunt praecepta, quas man-
davit Dominus Moysi ad filios

Israel in monte Sinai.

tete divine, et execute par le prince ou par

la communaute.
29. Aucujie persoime, etc. Vulg., aucune

consecration qui serafaitepar tin homme,eic.

30. Totite dime : la dime etait, comme les

sacrifices, en usage panni les ancetres d'ls-

rael {Geit. xiv, 2o;xxviii, 22) et dans tous les

anciens cultes. Dans une inscription acca-

dienne trouvde k Birs-Nimroud, pres de
Babylone, un vieux roi semite d'Erech, qui

vivait avant Abraham, offre au temple de
son dieu 30 mesures de ble, 12 mines de
laine, de I'huile, etc. Les monuments egyp-